1

共青团郑州大学体育学院委员会文件

郑体团〔2016〕12 号

关于举办郑州大学体育学院第八期青年

马克思主义者培训班暨第十一期业余团校的

通  知

各团总支（直属团支部）、团属学生机构：

为深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五

中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精

神，中央党的群团工作会议精神、共青团十七届五中全会

精神、团省委十三届十二次全会精神及学院对共青团工作

的重要指示，按照上级团组织和院党委《关于转发〈郑州

大学体育学院“青年马克思主义者培养工程”实施意见〉

的通知》（郑体院党〔2010〕24 号）等有关文件精神，为

进一步增强共青团组织的生机活力，加强青年团员的思想

http://yjbys.com/xuexi/

 2

引领，推进我院团的组织建设，发挥团校的育人功能，提

高我校团学干部的政治思想素质和工作能力，在青年学生

中培养造就一大批用马克思主义中国化的最新成果武装

的马克思主义者，努力培养造就一支政治坚定、思想过硬、

素质全面的团学工作骨干队伍，发挥团学干部模范带头作

用，高举团旗跟党走，为我党培养品质合格、素质过硬的

青年后备军，推动我院团学工作再上新台阶。团委决定于

近期举办我院第八期青年马克思主义者培训班暨第十一

期业余团校。具体通知如下：

一、培训时间

2016 年 5 月-6月

二、培训内容

党史党情、党章党规、团史团情、党的十八大、十八

届五中全会精神、社会主义核心价值观解读、习近平总书

记系列重要讲话精神、共青团十七届五中全会精神及团省

委十三届十二次全会精神、校内外专家教授专题讲座（报

告）、座谈、论坛、对外交流、素质拓展、红色教育、廉

洁教育、社会实践等。

三、培训形式

 3

本期培训班学制为 10 天，主要包括理论学习、参观

实习、拓展训练、交流讨论四个环节，采取集中学习和分

散学习两种方式进行。

四、培训对象

我院“青年马克思主义者培养工程”的培养重点是品

学兼优的院、系（校区）两级团学干部、学生社团骨干、

理论学习骨干以及在学习成绩、科技创新、社会实践、文

艺体育等方面业绩突出的本科生和研究生。具体选拔对象

如下：

(一)组织能力突出，院系两级团总支、学生会主要干

部（含研究生），工作中勇于开拓，无私奉献，有较强的

团结协作精神，工作成绩突出。

   （二）MMD 理论学习组结业成绩优秀，积极拥护和宣

传党的路线、方针、政策，积极组织和参加政治理论学习。

   （三）优秀学生党支部成员及已经加入中国共产党或

者是党组织重点发展对象，现实表现突出，严格要求自己，

发展全面，获得过校级“三好学生”、“优秀学生干部”、

社团“先进个人”、“优秀共青团员”、“优秀团干部”及以

上荣誉称号。

 4

   （四）注重自身素质拓展，有较强的创新能力，学习

成绩突出，积极组织、参加各类文体活动和科研竞赛，参

加“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛、大学生科技

文化艺术节、大学生电子设计大赛等，成绩突出，表现出

较强培养潜质。

业余团校培养对象是：近一年来新入团团员，各系新

当选的班委、团支部全体成员，院学生会、研究生会、社

团联合会干部。无特殊情况者要求必须参加

五、要求

   （一）凡参加学习的学员必须遵守培训班有关规定，

严格履行请销假制度。请假二次或无故旷课一次者取消学

习资格。

   （二）学员要认真听讲，勤于思考，参加讨论要积极

主动发言，培训结束，学员要写出一篇学习心得（不低于

1500 字）。

   （三）结业时，根据学习情况和考试成绩，合格者由

团委颁发结业证书，并做为学生干部任用、推优入党和评

先评优的重要选拔条件之一。

   （四）请各团总支（直属团支部）、团属学生机构将培

 5

训人员名单（青马工程和业余团校学员名单请分开汇总）

和本期培训班负责人名单一式两份于 5 月 16 日（周一）

前上报团委。

如有疑问，请及时与院团委联系。

联系人：李琳  李硕

联系电话：63631051

电子邮箱：49313086@qq.com

附件：

1、青年马克思主义者培训班报名表（可复印）

2、业余团校报名表（可复印）

2016 年 5月 12日

 6

附件 1：

郑大体院青年马克思主义者培训班报名表（加章）

系别：         负责人：        联系方式：

序号 姓名 性别 年龄 专业年级 政治面貌 职务

 7

附件 2：

郑大体院业余团校报名表（加章）

系别：        负责人：        联系方式：

序号 姓名 性别 年龄 专业年级 政治面貌 职务

 8

郑州大学体育学院团委办公室 2016 年 5月 11日印发